
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Indizione procedura di gara divisa in n. 11 lotti attraverso R.d.o. sulla piattaforma
telematica del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l'acquisto di
attrezzature varie finalizzate all'avvio del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. Sub aggregato di spesa

C.E.01002000400

Seduta del giorno

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

O FEB.

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

)n la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

del

Lista di liquidazione n°

Il Dirìgente Rcspj>«*ah)le/el Settore
Economico Fin^fManJo

(Dott./GiaiUffcrfioecella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

)irettore Sanitario
)ott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

i adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile F.F. Settore
Provveditorato/Economato



Premesso che, il Direttore U.O.C, di Ginecologia ed Ostetricia, Prof. G. Ettore, ha inoltrato "elenco

definitivo" di attrezzature elettromedicali, strumentario ed arredi vari, occorrenti per l'avvio del Centro

di Procreazione medicalmente assistita, giusta nota prot. 244/UOC del 03/11/2015 ( Ns. prot.n. 4067 del

04/11/2015);

Che la bozza di richiesta con le relative caratteristiche era stata già sottoposta all'Ingegneria Cllnica che

ha esitato (Ns.prot. n.4266 del!7/ll/2015) una relazione preliminare contenente una elencazione della

dotazione minima di riferimento per un centro di PMA di 3° livello sostanzialmente coincidente con

l'elenco di cui alla stessa;

Che la medesima relazione indica, tra altro, un numero di attrezzature presenti sul MEPA, per le quali si

è comunque proceduto ad ulteriore accertamento del "Meta prodotto";

Che nelle more di ulteriori approfondimenti a cura dell'EBM e del personale clinico / utlizzatore, delle

attrezzature ritenute nella detta relazione "critiche" nel senso che "necessiterebbero di procedure di

gara orientate ad ottenere progetti e forniture calati sulla realtà operativa piuttosto che su singole

acquisizioni di prodotti da far lavorare insieme soluzioni ed. Chiavi in mano ....", si procede ad

estrapolare quelle strumentazioni per le quali risulta pacifico procedere con avvio della relativa gara

invitando l'Ingegnereia Clinica a redigere la relativa scheda tecnica;

Vista la relazione dell'EBM, NS. prot. n. 86 del 12/01/2016, frutto di incontri tra tecnici specialisti della

stessa e Sanitari del Reparto interessato all'avvio del Centro di che trattasi, risottoposta, per la definitiva

condivisione formale, al Direttore dell'U.O.C. di Ginecologia ed Ostetricia che ne ha richiesto poche

modifiche/integrazioni, apportate con successiva prot. 440 del 28/01/2016, dalla quale risulta una

analisi tecnica che ".... ha permesso di definire te configurazioni tecniche delle apparecchiature oggetto

della stessa, di confrontarle con quanto offerto dal mercato nazionale di riferimento e di indicarne una

valutazione media di mercato...";

Che tale relazione reca in allegato le schede tecniche con relative valutazioni economiche delle

tecnologie elettromedicali necessarie all'allestimento dei Laboratori di semiologia ed Embriologia del

nuovo centro PMA, prevedendo una ripartizione delle stesse in lotti secondo i Metaprodotti esistenti

sulla piattaforma del mercato elettronico;

Constatato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti previsti dall'art. 125, c.l, lett. b) -Cottimo

f iduciar io-e seg. del D.Lgs. 163/06 s.m.i. per cui si può procedere con indizione della gara da

Pagina 2 di 6



svolgers i mediante l 'u t i l izzo del s is tema elettronico (M.E.P.A.), prowedendo ad ivi pubblicare

apposita lettera invito/capitolato i cui lotti coincidono con le schede tecniche allegati alla relazione sopraindicata;

Atteso che, stante la diversità dei metaprodotti, verrà creata unica RDO con lotti differenti, sebbene

ciascuno unico ed indivisibile;

che l'aggiudicazione avverrà per singolo lotto ( ciò anche per consentire la massima partecipazione )

previo giudizio di conformità tecnica dei prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà praticato,

ai sensi dell'alt. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e anche

in presenza di una sola offerta valida;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

• Capitolato Tecnico comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei

prodotti da acquistare ( schede tecniche ) e relativo modulo / offerta;

Imputare nelle more di un eventuale finanziamento della Regione i relativi importi di Euro 207.485,00

IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte all'onere economico derivante dal presente atto,

sul conto 01002000400 autorizzazione di spesa 121 sub. 1 "Attrezzature Sanitarie";.

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi

Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che

attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere Sei Direttore Sanitarjp_e|del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l'indizione di procedura di gara attraverso R.d.O. sulla piattaforma telematica del Mercato

elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), ex art. 13 del Regolamento per procedure di

acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e

Pagina 3 di 6



recepito con Deliberazione n. 1814/2013, per l'affidamento della fornitura delle tecnologie

elettromedicali necessarie all'allestimento dei Laboratori di Semiologia ed Embriologia del nuovo centro

PMA, le cui caratteristiche tecniche sono elencate nel capitolato tecnico che fa parte integrante del

presente provvedimento.

Stabilire di aggiudicare le forniture per singoli lotti, unici ed indivisibili, in favore del concorrente che

avrà praticato, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo complessivo più basso su quello

posto a base d'asta, e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

• Capitolato Tecnico comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei prodotti da

acquistare( schede tecniche ) e relativo modulo / offerta.

Disporre l'estrazione dei rispettivi CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG.

Nominare RUP delle presenti procedure di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente Amministrativo

Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Economato.

Imputare, nelle more di eventuale finanziamento Regionale, l'importo complessivo di € 207.485,00 IVA

esclusa, presumibilmente necessario a far fronte all'onere economico derivante dal presente atto, sul

conto 01002000400 autorizzazione di spesa sub 1 "Attrezzature Sanitarie".

Stante la necessità di awiare celermente la procedura di gara, onde poter acquisire le attrezzature

strumentali al nuovo centro di PMA, munire la presente detrazione della clausola di immediata

esecutività.

Il Direttore Amministrativo
(Dott.Gioyapni Annino)

Il Dire
( Dott. Gio

le
ntonocito)

II Direttore Sanitario
(Dott.Giuseppe Giammanco)

fl/A l<UT/|

II Segretario

(Dottt Salvatore Ledda)

Pagina 4 di 5


